
               DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
       Ano 2020, Edição nº 4501– Crato/CE 

     Quarta - feira, 26 de Agosto de 2020. 

   
SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO/ SAAEC 

 
SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Licitação – Pregão Nº 2020.05.22.1. Registro Formal 

de Preço nº  03/2020 Objeto: Aquisição de bobinas de papel termo sensível, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 

Licitante(s) Vencedor(es): Inovação Computação Moveis LTDA,  inscrito no CNPJ nº 04.225.153/0001-98 totalizando em R$ R$ 95.200,00 (noventa 

e cinco mil e duzentos reais), de conformidade proposta de Preços acostada aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e 

Lei 13.303/16 – José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC. Data da Homologação: 21 de agosto de 2020. 

 
 

 

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/2020. PREGÃO nº 2020.06.01.1 Objeto: Ata de registro formal para aquisição de Pneus, 

Câmara de Ar para moto e carro, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante Maria Valdinéia 

Silva de Lima Soares - ME  inscrito no CNPJ nº 11.429.319/0001-53 totalizando o valor total de R$ 16.599,87 (dezesseis mil e quinhentos e noventa e 

nove reais e oitenta e sete centavos) e Antônio Ribeiro Pereira- ME inscrito no CNPJ nº 07.461.331/0001-78, totalizando o valor total de R$ 98.782,00 

(noventa e oito mil e setecentos e oitenta e dois reais) 

 

PNES DE MOTO 

 
OBJETO UNID QUANT 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

.1 PNEU 110/90 17 UNID 42            230,00  9.660,00 

.2 PNEU 90 90/19 UNID 42            140,00  5.880,00 

.3 CÂMERA DE AR 90 90/19 UNID 21              29,47  618,87 

.4 CÂMERA DE AR 110 90X17 UNID 21              21,00  441,00 

 

 
OBJETO UNID QUANT 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

.1 PNEU 185/70 R13 UNID 16          196,50       195,00  

.2 PNEU 185/70 R 14 UNID 40          275,00       272,00  

.3 PNEU 215/75 R15,5 UNID 12          525,55       524,00  

.4 PNEU 225/75R 15 UNID 32          478,08       474,00  

.5 PNEU 265/70 R16 UNID 32          563,88       562,00  

.6 PNEU 900X 20 UNID 4       1.096,00    1.095,00  

.7 PNEU 1.000 X 20 UNID 4       1.140,00    1.138,00  

.8 CÂMERA DE AR 750 X 16 UNID 42            75,00         73,00  

.9 PROTETOR DE PNEU 750X 16 UNID 16            19,58         19,00  

.10 CÂMERA DE AR  900 X 20 UNID 8            81,99         80,00  

.11 PROTETOR DE PNEU900 X 200 UNID 8            46,87         45,00  



   Página 2 de 4 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4501– Crato/CE, Quarta, 26 de Agosto de 2020. 
 

.12 CÂMERA DE AR 1.000 X 20 UNID 4          105,00       102,00  

.13 PROTETOR DE PNEU 1.000 X 20 UNID 4            60,00         58,00  

.14 7.50/16 116/114L UNID 48 
            

569,05       565,00  

.15 195 R14 COM CARGA UNID 8 
            

537,47       535,00  

 

Vigência da ata de Registro de Preço até 24 de agosto de 2020 – José Yarley de Brito Gonçalves –Presidente da SAAEC. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A Secretária de Segurança Pública do Município de Crato/CE, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 2018.08.13.1, decorrente do 

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2018.08.09.1, cujo objeto é locação de imóvel situado na rua Bernardo Vieira s/nº, Distrito de Ponta da 

Serra, Crato/CE, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública do Município de Crato/CE e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 

(doze) meses do prazo de vigência contratual. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. CONTRATADO:  

ADEMIR PEREIRA LEITE. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 MESES. ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. 

Crato/CE, 13 de Agosto de 2020. 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.08.19.1 

 
CONTRATO: nº 2020.08.19.1. DATA DE ASSINATURA: 19/08/2020. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2020.02.04.1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, EDUCATIVO, MOBILIÁRIO EM GERAL E 

EQUIPAMENTOS PARA CRECHES DA REDE DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DO CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0603.12.365.0221.2.086 – Desenvolvimento da Educação Infantil. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  4.4.90.52.00 – 

Equipamentos e Material Permanente. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GERMANA MARIA BRITO 

RODRIGUES ALENCAR, Secretária Municipal de Educação e a empresa K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, pessoa 

jurídica de direito privado, sediada à Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Sala A, Parque Industrial, Araçatuba – SP, inscrita no CNPJ Nº. 

21.971.041/0001-03. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.810,00 (quatro mil, oitocentos e dez reais). Crato-CE, 19 de agosto de 2020. 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



   Página 3 de 4 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4501– Crato/CE, Quarta, 26 de Agosto de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.08.21.1 

 

CONTRATO: nº 2020.08.21.1. DATA DE ASSINATURA: 21/08/2020. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2020.02.04.1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, EDUCATIVO, MOBILIÁRIO EM GERAL E 

EQUIPAMENTOS PARA CRECHES DA REDE DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DO CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0603.12.365.0221.2.086 – Desenvolvimento da Educação Infantil. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  4.4.90.52.00 – 

Equipamentos e Material Permanente. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GERMANA MARIA BRITO 

RODRIGUES ALENCAR, Secretária Municipal de Educação e a empresa VICTOR SIGUEIRA NOCRATO – EIRELI, pessoa jurídica de direito 

privado, sediada à Rua Mirian Rocha, 431, Parque Novo Mondubim, Maracanaú – CE, inscrita no CNPJ Nº. 09.036.753/0001-21, por seu representante 

legal, Sr. VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, inscrito no CPF Nº. 035.590.193-54. VALOR DO CONTRATO: R$ 179.140,00 (Cento e setenta e nove 

mil e cento e quarenta reais). Crato-CE, 21 de agosto de 2020. 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2020.08.20.2. 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2020.08.20.2. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de setembro de 

2020 às 09h00, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA REFORÇAR AS MEDIDAS DE BIOSSEGURANÇA 

NO ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS – COVID19, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO - CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 25 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.10.1. 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.10.1.A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 10 de setembro de 2020 às 14h30min, na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXAMES EXTRA SUS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 25 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 

 

 

 

http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/


   Página 4 de 4 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4501– Crato/CE, Quarta, 26 de Agosto de 2020. 
 

CONVOCAÇÃO DE ASSINATURA DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.01.2 

 
A Prefeitura Municipal de Crato/CE, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, vem convocar a empresa COMERCIAL 

RL LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Av. Ailton Gomes de Alencar, nº 940, Franciscanos, Juazeiro do Note – CE, inscrita no 

CNPJ Nº. 15.408.077/0001-72, por seu representante legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação 

comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº - Crato/CE, para a assinatura do contrato decorrente do processo licitatório 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.01.2, que tem como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBÊ DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO 

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações 

constantes no Edital do referido PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.01.2. Crato-CE, 26 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


